СЯЛЕЦКІ СЕЛЬСКІ

   САВЕТ ДЭПУТАТАЎ
СЕЛЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

            РАШЭННЕ                                                          РЕШЕНИЕ

19 июля 2022 г.  №  53
                        аг. Сялец                                                                                                                        аг. Селец

	Об изменении решения

Селецкого сельского

Совета депутатов  от

31 декабря 2021 года № 46

	БЕРЁЗОВСКИЙ     РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
                              Е Ш Е Н И Е

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Селецкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Селецкого сельского Совета депутатов от 31 декабря 2021 г. № 46 «О сельском бюджете на 2022 год» следующие изменения:
1.1. в части первой пункта 1 цифры «169 685,00» заменить цифрами «187 685,00»;

1.2. в пункте 2:

в подпункте 2.1. цифры «169 685,00» заменить цифрами «187 685,00»;

в подпункте 2.2. цифры «169 685,00» заменить цифрами «187 685,00»;
1.3. в приложении 2 к решению Селецкого сельского Совета депутатов от 31 декабря 2021 г. № 46 «О сельском бюджете на 2022 год»:

после позиции
	«Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	7 923,00»

дополнить приложение позициями следующего содержания:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	18 000,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	18 000,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	18 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	18 000,00»;

позицию

	«ВСЕГО доходов

	169 685,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО доходов

	187 685,00»;

1.3. приложения 3-5 к решению Селецкого сельского Совета депутатов от 31 декабря 2021 г. № 46 «О сельском бюджете на 2022 год» изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

      В.Н.Хилько
Кринко 41961
Приложение 3

к решению

Селецкого сельского

Совета депутатов

31.12.2021 № 46
(в редакции решения Селецкого сельского Совета депутатов 19.07.2022 № 53)
РАСХОДЫ

сельского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

      (рублей)
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	146 047,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	123 392,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	123 392,00

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	1 516,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	1 516,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	21 139,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	21 139,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	780,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	780,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	780,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	40 656,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	40 656,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	202,00

	Культура
	08
	02
	00
	202,00

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	202,00

	ВСЕГО расходов

	187 685,00

Приложение 4

к решению

Селецкого сельского

Совета депутатов

31.12.2021 № 46
(в редакции решения Селецкого сельского Совета депутатов 19.07.2022 № 53)
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

(рублей)
	Наименование
	Глава
	Раздел
	Под-

раздел
	Вид
	Объем
финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	СЕЛЬСКИЙ БЮДЖЕТ
	000
	00
	00
	00
	187 685,00

	СЕЛЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
	010
	00
	00
	00
	187 685,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	146 047,00

	Государственные органы
общего назначения
	010
	01
	01
	00
	123 392,00

	Органы местного управления

и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	123 392,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	1 516,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	1 516,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	21 139,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	21 139,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	780,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	780,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	780,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	40 656,00

	Благоустройство населенных
пунктов
	010
	06
	03
	00
	40 656,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	010
	08
	00
	00
	202,00

	Культура
	010
	08
	02
	00
	202,00

	Культура и искусство
	010
	08
	02
	01
	202,00

Приложение 5

к решению

Селецкого сельского

Совета депутатов

31.12.2021 № 46
(в редакции решения Селецкого сельского Совета депутатов 19.07.2022 № 53)
	ПЕРЕЧЕНЬ

государственных программ и   подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств сельского бюджета

   (рублей)
	  Название государственной программы, подпрограммы
	Нормативный правовой акт, которым утверждена государственная программа
	Раздел функциональной классификации расходов бюджета, распорядитель средств
	Объем финансирования

в 2022 году

	1. Государственная программа «Культура Беларуси»
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 53

	202,00

	Подпрограмма 1

«Культурное наследие»

	202,00

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	202,00

	Селецкий сельский исполнительный комитет
	202,00

	2. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50

	40 158,00

	Подпрограмма 2

«Благоустройство»

	40 158,00

	Жилищно- коммунальные услуги и жилищное строительство
	40 158,00

	Селецкий сельский исполнительный комитет
	40 158,00

	3. Государственная программа «Увековечение памяти о погибших при защите Отечества» на 2021 – 2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 26 февраля 2021 г. № 117

	498,00

	Жилищно- коммунальные услуги и жилищное строительство
	498,00

	Селецкий сельский исполнительный комитет
	498,00

	4. Государственная программа «Земельно-имущественные отношения, геодезическая и картографическая деятельность» на 2021-2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 55

	780,00

	Жилищно- коммунальные услуги и жилищное строительство
	780,00

	Селецкий сельский исполнительный комитет
	780,00

	ИТОГО

	41 638,00